
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 

 

  от 15 июня 2011 г.                                                                                                  № 91-д 

г. Карпинск 

 

Об утверждении результатов государственной (итоговой) аттестации  

в новой форме обучающихся, освоивших основные общеобразовательные 

программы основного общего образования в 2010-2011 учебном году 

 

  В соответствии с Положением о проведении государственной (итоговой) 

аттестации по русскому языку и математике обучающихся, завершающих в 2011 

году освоение основных образовательных программ основного общего 

образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний 

обучающихся путѐм создания территориальных экзаменационных комиссий на 

территории Свердловской области, Организационно-территориальной схемой 

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

основную общеобразовательную программу основного общего образования, с 

использованием механизмов независимой оценки знаний обучающихся путѐм 

создания территориальных экзаменационных комиссий на территории 

Свердловской области в 2011 году (приказ МО и ПО Свердловской области от 28 

декабря 2010 г. № 3831-ал/а), на основании приказа МО и ПО Свердловской 

области от 02 апреля 2011 года № 142-и «Об организации деятельности Пунктов 

проведения единого государственного экзамена, государственного выпускного 

экзамена, территориальных экзаменационных комиссий в апреле, мае, июне 2011 

года», приказов отдела образования от 17 января 2011 года № 7-д «О подготовке к 

проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, завершающих 

освоение основных общеобразовательных программ основного общего 

образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний на 

территории городского округа Карпинск в 2010-2011 учебном году», от 09 марта 

2011 года № 41-д «Об организации деятельности муниципальной 

(территориальной) экзаменационной комиссии в 2010-2011 учебном году», от 29 

апреля 2011 года № 66-д «О проведении государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного 

общего образования в 2010-2011 учебном году», от 20 мая 2011 года № 78-д «Об 

организации проверки заданий открытой части экзаменационных работ 

обучающихся 9-х классов при проведении государственной (итоговой) аттестации 

в новой форме в 2010-2011 учебном году», решений муниципальной 

(территориальной) конфликтной комиссии (протокол от 14.06.2011 г. № 1), 

муниципальной (территориальной) экзаменационной комиссии (протокол от 

15.06.2011 г. № 4)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить результаты государственной (итоговой) аттестации в новой форме 

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы 

основного общего образования (далее – ГИА-9 в новой форме) (приложение). 



2. Директорам МОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 

(Гаврилова В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева 

А.Г.) учесть результаты ГИА-9 в новой форме: 

2.1. при выставлении итоговых оценок выпускникам за курс основной школы; 

2.2. при анализе состояния качества образования по итогам 2010-2011 учебного 

года. 

3. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. учесть результаты ГИА-9 

в новой форме при анализе состояния качества образования по итогам 2010-

2011 учебного года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Борисенко Л.С., 

заместителя начальника отдела образования.  

 

 

 

Начальник отдела образования                                                  Р.А. Чуркина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


